
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 42/2024 

 OBJETO: Contratação de empresa especializada em engenharia para prestar o serviço de engenharia de 
readequação predial do Fórum de Maracanaú para implantação do 7º Núcleo Regional de Custódia e 
Inquéritos. 

Data de Abertura de Proposta: 11/11/2024 às 10:00h (horário de Brasília). 
Início da Sessão de Disputa de Preços: 11/11/2024 às 10:00h (horário de Brasília). 
Processo: 8517826-61.2024.8.06.0000 
 
1 AGRADA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
2 AMAZONAS CONSTRUÇÕES LTDA 
3 COINSTEL CONSTRUÇÃO E INSTALAÇÕES LTDA 
4 P2J EMPREENDIMENTOS LTDA 

LOTE ÚNICO 

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

1 
Contratação de empresa especializada em engenharia para prestar o 

serviço de engenharia de readequação predial do Fórum de Maracanaú 
para implantação do 7º Núcleo Regional de Custódia e Inquéritos 

UND 1 R$ 101.453,08 R$ 101.453,08 

VALOR GLOBAL R$ 101.453,08 

 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL 
 
AGRADA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (CNPJ 12.290.912/0001-24), vencedora do lote único com o valor de R$ 
101.453,08 (cento e um mil quatrocentos e cinquenta e três reais e oito centavos). 
 
Encerrado o Lote Único do Pregão Eletrônico Nº 42/2024, declarado o seu vencedor, e não ocorrendo qualquer ilegalidade a 
defeituar o procedimento, submeto ao Excelentíssimo Desembargador Presidente, para a devida homologação, e, conforme 
conveniência, adjudicação do objeto ao vencedor. 

Fortaleza, aos 14 de novembro de 2024. 
 

 

______________________________________________ 
Pregoeiro do TJCE 

 

DECISÃO DO PRESIDENTE 
 

Antes, à Consultoria Jurídica, para exame. 
 

Fortaleza, aos 14 de novembro de 2024. 
 

 
 
 
 

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes 
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ 

 

Nada obsta a homologação do resultado da licitação e, consequentemente, a adjudicação do objeto ao vencedor. 
 
À douta Presidência. 
D.s. 
 
 
 
 

Cristiano Batista da Silva 
Consultor Jurídico da Presidência



 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 42/2024 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em engenharia para prestar o serviço de engenharia de readequação 
predial do Fórum de Maracanaú para implantação do 7º Núcleo Regional de Custódia e Inquéritos. 

Data de Abertura de Proposta: 11/11/2024 às 10:00h (horário de Brasília). 
Início da Sessão de Disputa de Preços: 11/11/2024 às 10:00h (horário de Brasília). 
Processo: 8517826-61.2024.8.06.0000 
 
1 AGRADA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
2 AMAZONAS CONSTRUÇÕES LTDA 
3 COINSTEL CONSTRUÇÃO E INSTALAÇÕES LTDA 
4 P2J EMPREENDIMENTOS LTDA 

LOTE ÚNICO 

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

1 
Contratação de empresa especializada em engenharia para prestar o 

serviço de engenharia de readequação predial do Fórum de Maracanaú 
para implantação do 7º Núcleo Regional de Custódia e Inquéritos 

UND 1 R$ 101.453,08 R$ 101.453,08 

VALOR GLOBAL R$ 101.453,08 

 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL 
 
AGRADA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (CNPJ 12.290.912/0001-24), vencedora do lote único com o valor de R$ 
101.453,08 (cento e um mil quatrocentos e cinquenta e três reais e oito centavos). 
 
Homologo o Lote Único do Pregão Eletrônico nº 42/2024 e adjudico o seu objeto à vencedora AGRADA CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA (CNPJ 12.290.912/0001-24), que deve ser convocada para assinatura do contrato. 

 
 

Fortaleza, aos 14 de novembro de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes 
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ 


		2024-11-14T17:07:42-0300


		2024-11-14T17:11:52-0300
	CRISTIANO BATISTA DA SILVA:61948039320


		2024-11-14T17:18:56-0300
	ANTONIO ABELARDO BENEVIDES MORAES:11613297300


		2024-11-14T17:19:19-0300
	ANTONIO ABELARDO BENEVIDES MORAES:11613297300




